
【 学校教育目標 夢に向かって かがやく子ども 】

大仙市立高梨小学校 学校報

NO.３４ 令和３年２月９日

感謝!! 全校スキー教室（２／５）

スキー学習は、“子どもたちに冬の楽しみ方を継承する･･･”という意味

でも大切だと考えます。全校スキー教室は、今年度のスキー学習の締め

括りでもありましたが、実にたくさんの保護者の皆様（６０名!!）から

ご指導・ご協力をいただきました。

スキーを楽しむ子どもたちの姿が、ゲレンデいっぱいに広がっていて

本当にありがたく思いました。心より御礼申し上げます。

学校評議員会（２／４）・学校保健委員会（１／２８）

学校では、学校外の方々に保護者様を含め、広くご意見を伺う機会があります。先週は「学校評議員会」を

先々週は「学校保健委員会」を開催し、それぞれ「学校の取組全般」「学校の保健指導」について話し合い、

ご意見を伺ったり、ご指導をいただいたりしました。
学校評議員会から

◆コロナ禍でも、子どものコミュニケーション力

の育みは大事にしたい

◆感染症対策には朝起きてすぐの歯磨きが効果的

◆子どもたちの様子が、のびのびしていて良い

◆ゲーム、ネット利用は大人の課題でもある 等々

← 写真は学校評議員の皆様の授業参観の様子

「学校評議員会」 ･･･ 地域の方々５名（ＰＴＡ会長様含む）の評議員の皆様より、学校経営についてご意見をいただきました。
話し合いに先立ち、子どもたちの様子をご覧いただきました。話し合いでは「学校評価」の結果についてもご意見を伺いました。

「学校保健委員会」 ･･･ 学校医・学校薬剤師の先生方５名、ＰＴＡ執行部の皆様５名、学校職員６名の計１６名による委員会。
はじめに、子どもたちの健康状況を報告しました。次に、学校内科医の 後藤 眞暎 先生より、新型コロナ感染症についてご講話を
いただきました。 （※くわしくは、２月３日発行「学校保健委員会だより」をご覧ください。）

◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇◆ ◇ ◆ ◇ ◆ ◇◆ ◇ ◆ ◇ ◆◇ ◆ ◇

たかなし

「校地内への車乗り入れ制限」

では大変ご不便をおかけしました。

全ての皆様よりご協力をいただき

大変に 感激いたしております。

ありがとうございました。

◇◆◇◆◇栄光 ◇◆◇◆◇

□ 第48回秋田市スポーツ少年団
新人卓球大会
個人戦･･･女子４年生以下の部

《第１位》藤 原 伊 織
団体戦･･･女子団体

《第１位》卓球会館
※藤原 伊織さん（３年）出場 おめでとう！

《児童会活動》 マラソンチャレンジ
めざせ「仙台 海の杜水族館」

昨日からさっそく始まりました。

１年生が「のび１」に４年

生が「のび２」に走りま

した。１・４年生合わせ

てなんと １１０６周！

目標の３２７０周に向け、大きく進みました。


